СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  ДУБРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  24.08.2021 г.  № 20
п. Дубровка

Об утверждении Прогнозного плана
приватизации муниципального имущества
Дубровского сельского  поселения на 2021 год

В соответствие с Федеральным законом от 21.12.2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Совет депутатов Дубровского сельского поселения

	РЕШАЕТ:

	1. Утвердить Прогнозный план приватизации муниципального имущества Дубровского сельского поселения на 2021 год.

 2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов Дубровского сельского поселения по финансово-бюджетной, экономической вопросам.

3. Решение направить главе Дубровского сельского поселения для  подписания и обнародования.

Председатель Совета депутатов
Дубровского сельского поселения                                          Ю.Ф. Зияитдинова

Глава Дубровского сельского поселения                               Т.Г. Хаиров

Утвержден
решением Совета депутатов
Дубровского сельского поселения
от 24.08.2021 г. № 20

Прогнозный план приватизации муниципального имущества Дубровского сельского поселения на 2021 год

Раздел 1. Основные направления реализации политики в сфере приватизации муниципального имущества Дубровского сельского поселения

1.1. Основной целью реализации прогнозного плана приватизации  муниципального имущества Дубровского сельского поселения на 2021 год является обеспечение планомерности процесса приватизации, а также увеличение поступлений в бюджет сельского поселения.
1.2. Приватизация муниципального имущества в 2021 году будет направлена, в первую очередь, на решение следующих задач:
оптимизация структуры муниципальной собственности;
повышение эффективности использования муниципального имущества (отчуждение малоэффективных объектов муниципальной собственности и муниципального имущества, использование которого не соответствует целям и задачам деятельности органов местного самоуправления);
стимулирование привлечения инвестиций в реальный сектор экономики сельского поселения;
формирование доходов местного бюджета.
1.3. Основными принципами приватизации муниципального имущества Дубровского сельского поселения являются:
обеспечение максимальной бюджетной эффективности приватизации
каждого объекта муниципального имущества;
признание равенства покупателей муниципального имущества и открытости деятельности органов местного самоуправления;
возмездная основа.
1.4. Оценка приватизируемого имущества производится независимым оценщиком.

Раздел 2. Перечень имущества, находящегося в собственности Дубровского сельского поселения, планируемого к приватизации в 2021 году

	№ п/п
	Наименование имущества
	Местонахождение
	Ориентиро-вочный срок приватизации

	1
	Автомобиль легковой
HYUNDAI GETZ GL 1.4 MT, регистрационный знак К990МС 174, 2010 года выпуска, идентификационный номер
№ КМНВТ51DAAU992316,
№ двигателя: G4EE A611472,
цвет кузова – красный,
мощность двигателя 97 л. с., 71,3 кВт
тип двигателя – бензиновый

	Челябинская область, Красноармейский район, п. Дубровка, ул. Ленина,
д. № 1а
	Ш - IV  квартал
2021 года

Раздел 3. Экономическое обоснование

Планируемый доход от приватизации объектов в 2021 году составит 120 000,00 руб.